АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» апреля 2021 года № 311

Об итогах проведения муниципального этапа

Всероссийских спортивных соревнований школьников

«Президентские состязания – 2021»

В соответствии с постановлением Администрации ЗАТО Видяево от

12.04.2021 № 280 «О проведении муниципального этапа Всероссийских

спортивных соревнований школьников «Президентские состязания – 2021» с

целью подведения итогов проведенного мероприятия,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты муниципального этапа

Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские

состязания – 2021» (далее – Президентские состязания).

2. Начальнику отдела образования, культуры, спорта и молодежной

политике администрации ЗАТО Видяево (Дубовая Л.Н.) организовать

проведение 26 апреля 2021 года церемонии награждения победителей

Президентских состязаний согласно утвержденным результатам.

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждению ЗАТО Видяево «Средняя общеобразовательная школа № 1»

(далее – МБОУ ЗАТО Видяево СОШ № 1) (Иванов В.О.) предоставить

спортивный зал для проведения церемонии награждения и официального

закрытия мероприятия, а также обеспечить присутствие участников

Президентских состязаний на церемонии награждения.

 4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево и в газете «Вестник

Видяево».

 5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево В.А. Градов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

ЗАТО Видяево

от «__» апреля 2021 г. № ___

Результаты муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников

«Президентские состязания – 2021»

14 и 16 апреля 2021 года на территории ЗАТО Видяево в МАУ СОК «Фрегат» ЗАТО Видяево прошел

муниципальный этап Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания – 2021», в

котором приняло участие 100 учащихся МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1 с 5-го по 10-е классы.

5-7 класс-команды соревновались 14 апреля 2021 года, а 8-10 класс-команды – 16 апреля 2021 года. Замечаний по

работе судейской коллегии не выявлено.

В ходе соревнований получены следующие результаты:

Итоги общекомандного зачета

Класс-

команда

Спортивное

многоборье

Теоретический конкурс
Эстафета  Сумма мест

умноженная на

коэффициент

Итоговое место
кол-во

очков
(место)

кол-во

баллов

(место)
Время (место)

5-ая параллель

5 А 876 II 15 I 28.6 II 8,5 II

5 Б 1085 I 14 II 27.3 I 6,5 I

5 В 763 III 13 III 29.4 III 15 III

5 Г 597 IV 14 II 29.8 IV 17 IV

6-ая параллель

6 А 829 II 12 II 26.0 II 10 II

6 Б 806 III 13 I 27.8 III 12 III

6 В 1054 I 12 II 25.8 I 7,5 I

7-ая параллель

* по наименьшая сумме мест, занятых классом-командой в обязательных видах программы, умноженных на соответствующий коэффициент:

спортивное многоборье – коэффициент: 2, теоретический конкурс и эстафетный бег - коэффициент: 1,5

Личный зачет за лучший результат в видах спортивного многоборья среди юношей и девушек
Класс СПОРТИВНОЕ МНОГОБОРЬЕ

Бег на 30 метров Прыжок в длину с

места

Сгибание и

разгибание рук в

упоре «лежа»

Наклон вперед из

положения «сидя»

Подъем

туловища из

положения лежа

на спине (за 30

сек)

Подтягивание

из виса на

высокой

перекладине

СРЕДИ ЮНОШЕЙ

5  Назмиев Рафаэль Назмиев Рафаэль - Шахбанов Артур Дейкин Арсений

Юрченко Игорь

Юрченко Игорь

6 Князев Елисей Завгородний Владимир - Князев Елисей Манаев Сергей Медведев Андрей

7 Хасаншин Владислав Хасаншин Владислав - Хасаншин Владислав Бределев Максим Кейль Дмитрий

8 Бурнаков Никита

Махмурзоев Рауль

Гвоздев Михаил - Тихомиров Даниил Махмурзоев

Рауль

Бурнаков Никита

9 Бабанов Олег Сорокин Максим - Бабанов Олег Ананко Егор Ананко Егор

7 А 960 I 15 I 25.2 I 6 I

7 Б 690 III 11 III 26.7 III 15 III

7 В 694 II 13 II 26.3 II 10 II

8-ая параллель

8 А 1047 I 13 II 15.3 I 6,5 I

8 Б 905 II 15 I 18.3 II 8,5 II

9-ая параллель

9 А 1107 I 14 I 16.9 III 8 I

9 Б 888 II 13 II 16.1 I 8,5 II

9 В 602 III 12 III 16.6 II 13,5 III

10-ая параллель

10 А 1077 I 15 I 12.3 I 5 I

10 Б 802 II 13 II 16.6 II 10 II

10 Анферов Дмитрий Анферов Дмитрий - Ермолаев Дмитрий Ермолаев

Дмитрий

Ермолаев

Дмитрий
СРЕДИ ДЕВУШЕК

5 Сафонова Дарья Сафонова Дарья Гордиенко Валерия Швецова Мирослава Сафонова Дарья -

6 Батюкова Валерия Курыдкашина

Вероника

Чуб Анжелика

Курыдкашина

Вероника

Чуб Анжелика Мазур Елизавета -

7 Зновенко Виктория Зновенко Виктория

Малая Ксения

Зновенко Виктория Галищева Юлия Малая Ксения

Сычикова Ульяна
-

8 Екимова Дарья Томашпольская Анна

Тарасова Милана

Тарасова Милана Малкова Карина Томашпольская

Анна
-

9 Вехова Милана Латухина Ангелина

Кириллова Елизавета

Смиронова Дарья Сафонова Людмила Смиронова Дарья -

10 Переверзева

Кристина

Переверзева Кристина Переверзева

Кристина

Пчелова Анна Цабадзе Ангелина -

Победитель класс-команда в каждой параллели в общекомандном зачете будет награждена кубком и грамотой.

Класс-команды занявшие призовые второе и третье место будут награждены грамотами второй и третьей степени.

В личном зачете грамотой будут награждены в каждой параллели девушка и юноша отдельно за каждый вид

испытания, показавшие лучший результат.